АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКИФАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» гинуар 2015 й.

№1а

«12» января 2015г.

Во исполнение Федерального закона от 6 декабря 2011 года N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказов Минфина России от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее – Инструкции к Единому плану счетов № 157н), от 6 декабря 2010 г. № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (далее – Инструкция № 162н), от 21 декабря 2012 г. № 171н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее – приказ № 171н), от 15 декабря 2010 г. № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» (далее – приказ № 173н), иными  нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы бухгалтерского (бюджетного) учета, распоряжаюсь:

1. Установить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно Приложению № 1.

2. Установить учетную политику для целей  налогообложения согласно Приложению № 2.
3. Утвердить график документооборота согласно  Приложению № 3.
4. Утвердить рабочий план счетов согласно Приложению № 4.

             5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера - Побегус М.А.
Глава сельского поселения                                Ф.М.Тухватуллин